
  

 

 

 

 

 

この度の消費税率の改正により、令和元年１０月１日

から消費税率が現行の８％から１０％に変更されること

になりました。 

これに伴い、消費税が課税される下記の諸手数料等に

つきましても新消費税率（１０％）を適用させていただ

きますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

なお、現在お客さまの口座から自動引き落としさせて

いただいている手数料等につきましても、同様とさせて

いただきます。 

ご不明な点など、詳しくは窓口におたずねください。 

 
記 

 

・振込手数料        ・各種証明書発行手数料 

・ＡＴＭ利用手数料     ・口座振替手数料 

・貸金庫手数料       ・代金取立手数料 

・夜間金庫取扱手数料    ・通帳／証書／カード再発行手数料 

・ローン／融資関係手数料  ・インターネットバンキング、でんさい手数料 

・手形・小切手等発行手数料 ・その他手数料 等 

 
以  上  

 

 

 

                                                               

 

 
東京ベイ信用金庫 

お願い 

１０月１日以降もパンフレット、商品の説明書等には従来の８％のものがお手元にあるかと 

存じますが、その際は１０％に読み替えてご利用願います。 

消費税率引き上げに伴う 
各種手数料改定のお知らせ 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● 為替・取立手数料（1件につき）                                                 令和元年１０月１日現在【０４０１０８】 

   区          分       種           類 金額の区分 手    数    料         
（消費税込み） 

その他参考となる事項 
（消費税込み） 

窓口振込手数料 

当金庫同一支店宛 
５万円未満 ３３０円 会 員  ２２０円（注1） 
５万円以上 ５５０円 会 員  ３３０円（注1） 

当金庫本支店宛 
５万円未満 ３３０円 会 員  ２２０円（注1） 
５万円以上 ５５０円 会 員  ３３０円（注1） 

 他 行 宛 
 文 書 扱 

５万円未満 ６６０円 会 員  ６６０円 
５万円以上 ８８０円 会 員  ６６０円 

 電 信 扱 
５万円未満 ６６０円 会 員  ６６０円（注1） 
５万円以上 ８８０円 会 員  ６６０円（注1） 

自動機（ＡＴＭ） 
振込手数料 
（取扱い店舗のみ） 

当金庫同一支店宛 
５万円未満 １１０円 会 員  無  料（注2） 
５万円以上 ３３０円 会 員  無  料（注2） 

当金庫本支店宛 
５万円未満 １１０円 会 員  無  料（注2） 
５万円以上 ３３０円 会 員  １１０円（注2） 

他行宛（電信扱） 
５万円未満 ４４０円 会 員  ４４０円（注2） 
５万円以上 ６６０円 会 員  ４４０円（注2） 

テレホンバンキング 
振込手数料 

当金庫同一支店宛 
５万円未満 無  料 会 員  無  料 
５万円以上 無  料 会 員  無  料 

当金庫本支店宛 
５万円未満 ２２０円 会 員  無  料 
５万円以上 ４４０円 会 員  ２２０円 

他行宛（電信扱） 
５万円未満 ５５０円 会 員  ５５０円 
５万円以上 ７７０円 会 員  ５５０円 

送金手数料 
当金庫本支店宛 ５５０円  
他行宛（普通扱） ８８０円  

ＨB（ホームバンキング） 
振込手数料 

当金庫同一支店宛、当金庫本支店宛 無  料  
他行宛（電信扱） ４９５円  

ＩＢ（インターネットバンキング） 
振込手数料 

当金庫同一支店宛 
５万円未満 無  料 会 員  無  料 
５万円以上 無  料 会 員  無  料 

当金庫本支店宛 
５万円未満 １１０円 会 員  １１０円 
５万円以上 ３３０円 会 員  ２２０円 

他行宛（電信扱） 
５万円未満 ３３０円 会 員  ２２０円 
５万円以上 ５５０円 会 員  ４４０円 

為替自動振込手数料 
口座振替料       （年額） ６６０円  
振込手数料       （窓口振込手数料と同じ）１回につき ２２０～８８０円 会員  ２２０円～６６０円 

給 与 振 込 

窓口扱いの給与（賞与）振込 
（登録振込依頼書等の用紙での振込） 

当金庫宛         無  料 ※資金受入期限（指定日の2営
業日前まで）を過ぎて受付した
場合は、通常の振込手数料とな
ります。 

他行宛         １１０円 

法人・個人事業主向けインターネットバンキングの給与（賞与）振込         無  料 

代金取立手数料 
東京交換        ２２０円  
東京交換以外      １，１００円  

（注1）視覚障がい者の方が窓口でお振込の場合（障害者手帳により確認）は、自動機（ＡＴＭ）によるお振込と同様の手数料とさせていただきます。 
（注2）当金庫会員の方が会員登録店舗のキャッシュカード・ローンカードを利用してお振込みした場合の手数料です。 

 

 

  ● 諸手数料 ・ ご利用料 
   区          分       種           類 金額の区分 手    数    料         

（消費税込み） 
その他参考となる事項            

（消費税込み） 

窓口収納手数料 （独）日本学生支援機構奨学金の返還金  ３０円 払込取扱票１件につき一律 

諸 手 数 料           

振込・振替・送金・取立手形・小切手の組戻料（1 件）      １，１００円  
取立手形店頭呈示料・不渡手形・小切手返却料（1 件）      １，１００円  

異議申立手数料 実  費  

ビール券等取立手数料（1 枚） 無  料 酒販組合の券のみ取扱可 

小切手・手形用紙代           

小切手帳（１冊５０枚） ８８０円  

約束手形（１冊５０枚）     １，１００円  
為替手形（１冊２５枚）        ５５０円  

約束・為替手形用紙（1 枚）  ２２円  
マル専手形用紙（1 枚） ５５０円 口座開設手数料３，３００円 

署名判登録手数料（１登録）      ５，５００円  

自己宛小切手発行料           1 枚 ５５０円  

円貨両替・硬貨入金手数料  両替・入金枚数に応じた当金庫所定の手数料 

再発行手数料           
通帳･証書 （1 件）      １，３２０円  

キャッシュカード・ローンカード・貸金庫カード （1 件）      １，３２０円 磁気不良は無料 

各種証明書発行手数料 

残高証明書 

継続発行 ４４０円 会員２２０円 

都度発行（金庫書式） ５５０円 会員３３０円 

都度発行（金庫書式以外） １，１００円 住宅取得控除用は無料 

監査法人 ３，３００円  

その他証明書（1 件） （融資証明書等は除く） ４４０円 会員２２０円 

個人情報開示手数料 当金庫所定の手数料・費用 

取引履歴明細発行手数料 
相続以外の取引履歴   1 枚につき １１０円  

相続に関する取引履歴（手数料単価）×（月数）      １，１００円 預金口座1口座につき、1か月単位 

夜間金庫手数料           
（取扱い店舗のみ） 

利用手数料     ３９，６００円       年       額 
専用入金帳（１冊５０枚）     １６，５００円  

貸金庫手数料           
（取扱い店舗のみ） 

小型および簡易貸金庫      ７，７００円 

      年       額 
 

中型     １１，０００円 
大型および半自動型     １６，５００円 

全自動 小型・中型・大型 
※各店舗に設置済の貸金庫のタイプにより手数料は異なりますので、詳細は窓口にお問い
合わせください。 

セーフティバッグ      ５，５００円 

株式・出資払込手数料  払込金額に応じた当金庫所定の手数料 

公共債保護預り手数料       １，３２０円       年       額 

アンサー・ＨＢ利用料 
アンサー（振込・残高等自動通知案内サービス）      ６，６００円       １口座・年額 

Ｈ Ｂ （ホームバンキング）     １３，２００円       １契約・年額 

「個人利用」 ＩＢ利用料 ＩＢ（インターネットバンキング）基本利用料金      １，３２０円  １契約・年額 

「法人・個人事業主利用」ＩＢ利用料 
給振・総振・都度振込 ６６，０００円 

      １契約・年額 
都度振込のみ     １３，２００円 

その他  手数料・費用 住宅ローン条件変更料等その他 当金庫所定の手数料・費用 

 ◎店頭に説明書をご用意しています。● 自動機（ＡＴＭ）の手数料は、ＡＴＭコーナーでご案内しております。 

主な手数料のご案内 

東京ベイ信用金庫 


